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BAJOS TIPOS DE INTERÉS
PARA PALIAR

LOS EFECTOS DE LA CRISIS
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MEDIDAS ANTE CICLO BAJO

REDUCCIÓN PLANTILLA
1994 2002

1.158
1.750

ADECUACIÓN DE COSTES SIGIB
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MEDIDAS ANTE CICLO BAJO

PREVENCIÓN DE MORA

PROVISIÓN 

ANTICÍCLICA

COBERTURA

ÍNDICE

383 %

0,7 %

AL MÁXIMO
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COMISIONES
40

MARGEN
INTERMEDIACIÓN 105

-1,7 %

3,5 %

Millones de euros

RESULTADOS 2002

Variación
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GASTOS Y
AMORTIZ. -96 0%

MARGEN
ORDINARIO 147 1,1%

Millones de euros

RESULTADOS 2002

Variación
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MARGEN
EXPLOTACIÓN 51

Millones de euros

DOTACIONES -15

OTROS 2

EXTRAORD. 8

3,3%

--

--

-19,4%
6

RESULTADOS 2002

Variación
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BENEFICIO

NETO

33

Millones de euros

BENEFICIO
ANTES IMPUESTOS

46

3,3%
5%
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RESULTADOS 2002
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INVERSIÓN

RECURSOS GESTIONADOS

DIFERENCIAL FINANCIERO

RECURSOS INVERTIBLES

?

?

?

?

17,0*

5,4

9,8

-0,37

%

* Homogéneo, sin titulizaciones y otros

RESULTADOS 2002
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SUELO

VIV. EN PROYECTO

VIV. EN CONSTRUC

Nº PROMOCIONES

INVERSIÓN

279.000 m2

1.988

1.027

20

18,9 mill. euros

9



OFICINAS ABIERTAS
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SN.SN. DE REYES

PARLA

TORREVIEJA

MÓSTOLES

TERRASSA

MATARÓ

CARABANCHEL

SABADELL

GRANOLLERS

PATERNA

PUERTO SAGUNTO

ORE ZARAGOZA

COLMENAR VIEJO

TORRENT

ORE MADRID NORTE

ARGANDA DEL REY

ORE MADRID SUR

ORE MADRID C.H. 10
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LEVANTE

EXTRANJERO

VIZCAYA-ALAVA

NAVARRA-EBRO

MADRID

BARCELONA

GUIPÚZCOA

TOTAL BANCO

Nº OFICINAS

18

-1

4

4

9

1

--

--

ABIERTAS

215

24

53

21

41

22

53

1

DIC 2001

232

52

25

28

50

23

53

1

DIC 2002
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AUTOMÁTICAS POR SISTEMA

OPERACIONES ORDENADAS
POR CLIENTES

NO AUTOMÁTICAS
(CON INTERV. EMPLEADO)

AUTOMÁTICAS
(SIN INTERV. EMPLEADO)

TOTAL OPERACIONES
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OPERACIONES AUTOMÁTICAS

100

55

20

25

18

10

8

3,5

4,5

Millones operac.

100

44

56

%
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EFICACIA
OPERATIVA

R O E

P E R

74

11,7

17,5

2000

65

12,8

18,7

2001

65

12,9

15,4

2002
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